262 ISSN 1677-7069 3 Nº 220, quinta-feira, 13 de novembro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2014 - SRP
Dia 03 de novembro de 2014, no Órgão Gerenciador, são registrados
os valores unitários e globais das empresas abaixo identificadas para
eventual Contratação de Pessoa Jurídica, visando a Aquisição de
Mobiliários, Máquinas e Equipamentos, destinados a atender os Pro-
gramas Assistenciais da Prefeitura Municipal de Maués, em relação
aos os itens indicados abaixo, objeto do Pregão Presencial Nº
046/2014/SRP, devidamente adjudicados e homologados em favor das
empresas A.J. MED. COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES E ALIMENTÍCIOS - LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

9 COLCHÃO PARA BELICHE
UNID: UNID. MARCA: EUSONO QNT: 20
VALOR    UNIT.:    R$    719,00    VALOR    TOTAL:    R$
14.380,00

10 CONDICIONADOR DE AR - 24.000 BTU's - Tipo Split
UNID: UNID. MARCA: VG QNT: 4
VALOR   UNIT.:   R$   2.837,50   VALOR   TOTAL:   R$
11.350,00

11 CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO
UNID:  UNID.  MARCA:  TOPPLAST  QNT:  20  VALOR
UNIT.: R$ 333,00 VALOR TOTAL: R$ 6.660,00

13 FRAGMENTADORA DE PAPEL
UNID: UNID. MARCA: MENNO QNT: 2
VALOR UNIT.: R$ 920,00 VALOR TOTAL: R$ 1.840,00

17 GUILHOTINA
UNID: UNID. MARCA: BEIFA QNT: 3
VALOR UNIT.: R$ 176,00 VALOR TOTAL: R$ 528,00

18 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER
UNID: UNID. MARCA: BROTHER QNT: 2
VALOR   UNIT.:   R$   2.835,00   VALOR   TOTAL:   R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2014
Repetição

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da

Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as
09:00 h do dia 28/11/2014, Tomada de Preços destinada a contratação
de empresa especializada para construção de escola no Povoado de
Lagoa dos Borges município de América Dourada. Os interessados
poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante recolhimento de R$
50,00, até as 12:00 hs do dia 25/11/2014, no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de América Dourada.

inscrita no C.N.P.J. sob nº 10.954.672/0001-90 e S. DE O. PEDROSA 21
- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. sob nº

5.670,00
MÁQUINA
SIONAL

FOTOGRAFICA DIGITAL - SEMI-PROFIS-
HAMILTON DOS SANTOS SOUZA

03.987.907/0001-09. As especificações constantes no respectivo pro-
cesso administrativo, no termo de referência, assim como as propostas
de preços e a ata de julgamento, integram esta ata de registro de
preços, independentemente de transcrição. O contrato ou instrumento
hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei
nº 8.666/93, indicará o local de fornecimento dos lotes adjudicados e

UNID: UNID.  MARCA:  PANASONIC  QNT: 3  VALOR
UNIT.: R$ 2.400,00 VALOR TOTAL: R$ 7.200,00

24 MICRO COMPUTADOR
UNID: UNID. MARCA: INTEL QNT: 3
VALOR   UNIT.:   R$   3.000,00   VALOR   TOTAL:   R$
9.000,00

26 NOTEBOOK
UNID: UNID. MARCA: ASUS QNT: 2
VALOR   UNIT.:   R$   5.000,00   VALOR   TOTAL:   R$

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DE No-  9/2014

homologados  em  favor  das  empresas  vencedoras  do  certame  e  as 29
10.000,00
TELEVISOR 42" A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA torna pú-

demais  condições  do  ajuste.  O  presente  registro  de  preços  terá  a
vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
EMPRESA: A.J. MED. COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES   E   ALIMENTÍCIOS   -   LTDA,   inscrita   no   C.N.P.J.   nº
10.954.672/0001-90, estabelecida na Rua Neper da Silveira, 314 - São
Jorge - Manaus-AM, CEP 69.033-801.

ITEM    OBJETO
1 APARELHO DE FAX

UNID: UNID.  MARCA:  PANASONIC  QNT: 3  VALOR
UNIT.: R$ 755,00 VALOR TOTAL: R$ 2.265,00

3 ARMÁRIO PARA ARQUIVO
UNID: UNID. MARCA: W3 QNT: 2
VALOR UNIT.: R$ 952,00 VALOR TOTAL: R$ 1.904,00

4 BELICHE AM AÇO
UNID: UNID. MARCA: INKOTOKIO QNT: 10 VALOR
UNIT.: R$ 1.955,00 VALOR TOTAL: R$ 19.550,00

6 CADEIRA PARA ESCRITÓRIO
UNID: UNID. MARCA: PORTSPUMA QNT: 6 VALOR
UNIT.: R$ 507,00 VALOR TOTAL: R$ 3.042,00

12 FOGÃO INDUSTRIAL
UNID: UNID. MARCA: LATINA METAL QNT: 3 VA-
LOR UNIT.: R$ 3.644,00 VALOR TOTAL: R$ 10.932,00

14 FREEZER DUAS PORTAS
UNID: UNID. MARCA: CONSUL QNT: 2
VALOR   UNIT.:   R$   3.480,00   VALOR   TOTAL:   R$
6.960,00

15 GELADEIRA
UNID: UNID. MARCA: ELETROLUX QNT: 2 VALOR
UNIT.: R$ 1.562,30 VALOR TOTAL: R$ 3.124,60

16 GUARDA-ROUPA
UNID:  UNID.  MARCA:  DEMOBILE  QNT:  2  VALOR
UNIT.: R$ 1.885,30 VALOR TOTAL: R$ 3.770,60

19 MÁQUINA DE LAVAR ROUPA
UNID: UNID. MARCA: CONSUL QNT: 1
VALOR   UNIT.:   R$   2.130,00   VALOR   TOTAL:   R$
2.130,00

20 MÁQUINA  FOTOGRAFICA  DIGITAL  -  PROFISSIO-
NAL
UNID: UNID. MARCA: CANON QNT: 1
VALOR   UNIT.:   R$   5.690,00   VALOR   TOTAL:   R$
5.690,00

22 MÁQUINA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO
UNID: UNID. MARCA: ESPIRAMATEC QNT: 3 VALOR
UNIT.: R$ 705,00 VALOR TOTAL: R$ 2.115,00

23 MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF
UNID: UNID. MARCA: W3 QNT: 2
VALOR UNIT.: R$ 646,00 VALOR TOTAL: R$ 1.292,00

25 NOBREAK 1400VA
UNID:  UNID.  MARCA:  RAGTECH  QNT:  4  VALOR
UNIT.: R$ 974,00 VALOR TOTAL: R$ 3.896,00

27 QUADRO BRANCO
UNID: UNID. MARCA: SOUZA QNT: 2
VALOR UNIT.: R$ 476,00 VALOR TOTAL: R$ 952,00

28 SOFÁ
UNID: JOGO MARCA: AGA MÓVEIS QNT: 3 VALOR
UNIT.: R$ 2.414,00 VALOR TOTAL: R$ 7.242,00

SUB-TOTAL: R$ 74.865, 20

EMPRESA:  S.  DE  O.  PEDROSA  -  ME,  inscrita  no  C.N.P.J.  nº

03.987.907/0001-09, estabelecida na Rua João Alfredo, 356C - São

Geraldo - Manaus-AM, CEP 69.053-270.

ITEM    OBJETO
2 ARMÁRIO DE COZINHA PARA DISPENSA

UNID: UNID. MARCA: PEDROSA QNT: 2
VALOR   UNIT.:   R$   1.090,00   VALOR   TOTAL:   R$
2.180,00

5 CADEIRA EXECUTIVA
UNID:  UNID.  MARCA:  PEDROSA  QNT:  2  VALOR
UNIT.: R$ 519,00 VALOR TOTAL: R$ 1.038,00

7 CADEIRA PRESIDENCIAL
UNID:  UNID.  MARCA:  PEDROSA  QNT:  2  VALOR
UNIT.: R$ 2.250,00 VALOR TOTAL: R$ 4.500,00

8 CAIXA DE SOM AMPLIFICADO
UNID: UNID. MARCA: LYON e LYON QNT: 3 VALOR
UNIT.: R$ 1.110,00 VALOR TOTAL: R$ 3.330,00

UNID: UNID. MARCA: SVA QNT: 2
VALOR   UNIT.:   R$   2.735,00   VALOR   TOTAL:   R$
5.470,00

30 TENDA
UNID: UNID. MARCA: NNW QNT: 1
VALOR   UNIT.:   R$   8.000,00   VALOR   TOTAL:   R$
8.000,00

31 TRAVESSEIRO
UNID: UNID. MARCA: ALTEMBURG QNT: 20 VALOR
UNIT.: R$ 45,00 VALOR TOTAL: R$ 900,00

32 VENTILADOR OCILANTE DE PAREDE
UNID:  UNID.  MARCA:  VENTISOL  QNT:  15  VALOR
UNIT.: R$ 310,00 VALOR TOTAL: R$ 4.650,00

SUB-TOTAL: R$ 96.696,00
TOTAL GERAL: R$ 171.561,20
C ento e setenta e um mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte
centavos .

DESPACHO DO PREFEITO
Em 3 de novembro de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÉS, no uso de suas
atribuições legais. CONSIDERANDO, o que consta na Ata Circuns-
tanciada da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 046/14, elaborada
pela  Comissão  Municipal  de  Licitação.  CONSIDERANDO  que  o
referido  procedimento  licitatório  transcorreu  de  forma  regular,  em
obediência a legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício
que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido cumprido
todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido processo;
CONSIDERANDO  que  as  empresas  vencedoras,  conforme  consta
registrado nas Atas da Sessão Pública, apresentou todos os docu-
mentos que comprovam o cumprimento dos requisitos consignados no
Edital no que se refere à proposta de preços e habilitação; CON-
SIDERANDO, ainda, que os documentos que constam acostados aos
autos demonstram que foram respeitados todos os ritos legais exi-
gidos pelas Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02; CONSIDERAN-
DO, por fim, o teor do parecer conclusivo emitido pela Assessoria
Jurídica  interna  desta  Prefeitura  Municipal,  opinando  pela  regula-
ridade  do  certame  e  pela  consequente  homologação  do  resultado;
RESOLVE:

I - ADJUDICAR o objeto do Pregão Presencial nº 046/14 às
empresas A.J. MED. COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES   E   ALIMENTÍCIOS   -   LTDA,   inscrita   no   C.N.P.J.   nº
10.954.672/0001-90, estabelecida na Rua Neper da Silveira, 314 - São
Jorge - Manaus-AM, CEP 69.033-801, os itens 1, 3, 4, 6, 12, 14, 15,
16, 19, 20, 22, 23, 25, 27 e 28 totalizando o valor de R$ 74.865,20
(setenta  e  quatro  mil,  oitocentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e  vinte
centavos).  E  à  empresa  S.  DE  O.  PEDROSA  -  ME,  inscrita  no
C.N.P.J. nº 03.987.907/0001-09, estabelecida na Rua João Alfredo,
356C - São Geraldo - Manaus-AM, CEP 69.053-270, os itens 2, 5, 7,
8, 9, 10, 11, 13, 17, 18, 21, 24, 26, 29, 30, 31 e 32 totalizando o valor
de R$ 96.696,00 (noventa e seis mil, seiscentos e noventa seis reais);
II - HOMOLOGAR a deliberação final do  presente procedimento
licitatório, realizado através do Pregão Presencial nº 046/14, em favor
das empresas vencedoras dos itens adjudicados, pelo critério menor
por item, tendo por objeto Contratação de Pessoa Jurídica, visando a
Aquisição de Mobiliários, Máquinas e Equipamentos, destinados a
atender  os  Programas  Assistenciais  da  Prefeitura  Municipal  de
Maués.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº. 003/2014 - SEMAS - Convenente: Município de Ala-
goinhas - Amauri dos Santos Barros (Secretário), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38, Conveniada: Lar Substituto para Idosos Nova
Esperança - CNPJ n°. 07.923.447/0001-81 - Objeto: promover apoio
no atendimento a idosos, buscando melhorias de condições de vida,
lazer, assistência médica e fisioterapia, tudo com fins de reabilitação
- Valor: R$ 60.800,00 (sessenta mil e oitocentos reais) - Data de
Assinatura: 11/11/2014.

blico que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços no
009/2014, tipo menor preço global, para contratação de empresa para
implantação de três cisternas coletivas de abastecimento de água no
município de ANGUERA - BA, no âmbito do programa água para
todos, conforme especificações constantes no anexo I a ser realizada
no dia 28 de Novembro de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital  e
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Arthur
Vieira s/n, Centro, CEP 44.670-000. Anguera. Maiores informações
pelo telefone (75) 3239-2049.

Anguera - BA, 12 de Novembro de 2014.

MARIA ALBA FREITAS BRITO DA PAIXÃO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO DE PRAZO N.º 03 DO CONTRATO Nº
012204/2014
Tomada de Preços n.º 02/2014, Contrato nº 012204/2014, CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADO:
NUNES ENGENHARIA LTDA, OBJETO: O presente termo tem
como objeto a prorrogação por mais 60 (sessenta) dias a contar de 17
de outubro de 2014, do contrato original celebrado entre as partes em
22 de abril de 2014. AMPARO LEGAL: inciso II do art. 57, com-
binado com o § 1º do art. 65, ambos da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Barra do Mendes/BA, 17 de outubro de 201.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  2/2014

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, homologa o

resultado de julgamento e adjudica a licitação, objeto a concessão de
serviços de transporte coletivo regular de passageiros do município de
Barreiras/BA, à empresa: Viação Cidade de Barreiras LTDA,
CNPJ/MF nº 34.191.106/0001-31, por apresentar melhor proposta
técnica e menor tarifa, perfazendo-se o valor presente líquido da
licitação de R$ 148.404.999,66 correspondente à receita do sistema
no prazo  de  20  anos e  nos  valores  presentes  de passageiros  eco-
nômicos e da tarifa média proposta, consoante discriminado na pro-
posta técnica e comercial da licitante objeto do referido certame
licitatório 002/2014 no dia 04/11/2014.

Barreiras-BA, 12 de novembro de 2014.

ANTÔNIO HENRIQUE DE SOUZA MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO

PPRP 041/2014: Contratante: PM. Empresa Contratada: EDILENE
COSTA PINHEIRO 55365094468, vencedora do lote único no valor
total de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de corte costura e
bordados de fardamentos, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e demais Secretarias. Fundamento legal:
Lei nº. 8.666/93; e nº. 10.520/02. Vigência: 12 (doze) meses. U/O:
02.01; 04.01; 06.01; 07.01. P/A: 2003; 2006; 2007; 2009; 2011. E/D:
3.3.9.0.36.00; 3.3.9.0.39.00. FONTE: 00; 01; 02; 04; 14; 19; 29; 30.
Data da assinatura: 12 de Novembro de 2014.W

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014111300262

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-11-13T09:06:24-0300